
2. Melyek az élelmiszerjelölés kötelező tartalmi elemei?

Elektronikus kiadvány

Schreiberné Molnár Erzsébet

Jelölési rendelet (1169/2011/EU)

- Az élelmiszerekkel kapcsolatos tájékoztatásért **felelős élelmiszer-vállalkozó** az a vállalkozó, **akinek neve vagy cégneve alatt az élelmiszert forgalomba hozzák, vagy az élelmiszert az uniós piacra behozó importőr.**



Élelmiszer jelölési rendelet

Jelölés:

bármely, az élelmiszerre vonatkozó szó, jel, védjegy, márkanév, ábra vagy szimbólum, amelyet az élelmiszer csomagolásán, a dokumentációban, a címkén, a feliraton, a gyűrűn vagy a galléron helyeznek el.

Élelmiszer jelölési rendelet

Jelölés:

bármely, az élelmiszerre vonatkozó szó, jel, védjegy, márkanév, ábra vagy szimbólum, amelyet az élelmiszer csomagolásán, a dokumentációban, a címkén, a feliraton, a gyűrűn vagy a galléron helyeznek el.

Tájékoztatás alapkövetelményei

- nem lehet megtévesztő
- pontosnak, egyértelműnek, könnyen érthetőnek kell lennie.
- nem tulajdoníthat az élelmiszereknek emberi betegségek megelőzésére, kezelésére vagy gyógyítására vonatkozó tulajdonságokat, és ilyen tulajdonságokra nem is utalhat.

Kötelező elemek

a) az élelmiszer neve

b)összetevők

c)allergének

d)összetevők mennyisége

e)nettó mennyiség

f)minőségmegőrzési idő

g)tárolási, felhasználási

feltételek

h) felelős élelmiszer-

vállalkozás neve és címe

i) származási hely

j) felhasználási útmutató

k) alkoholtartalom 1,2% felett

l) tápértékjelölés

Jelölések feltüntetésének módja

Az adatokat jól olvashatóan és olyan betűméretben kell a csomagolásra vagy a címkére nyomtatni, amelynek a magassága legalább 1,2 mm. Ha a csomagolás vagy tárolóedény legnagyobb felülete kisebb mint 80 cm² , akkor a betűméret minimális magassága 0,9 mm.

Összetétel, allergén jelölés

Összetevők: **búzaliszt** (49%), margarin[növényi olajok és zsírok, ivóvíz, emulgeálószer (E 471), étkezési só, savanyúságot szabályozó anyag (citromsav), színezék (béta-karotin), aromák], cukor, növényi zsír, **sovány tejpor**, méz, **tojáspor**, zsírszegény kakaópor (1,1%), **tejsavópor**, aromák, térfogatnövelő szer (E500 ii), étkezési só, emulgeálószer (**szójalecitin**, E476).

Minőség-megőrzési idő

A dátumot az alábbi szavaknak kell megelőznie:

- „Minőségét megőrzi:”, ha szerepel a nap megjelölése
- „Minőségét megőrzi végéig:” minden más esetben

sorrend: **NAP / HÓNAP / ÉV**

A dátum kódolatlan formában tartalmazza a napot, a hónapot és szükség szerint az évet, ebben a sorrendben.

Jelölés módja

- jól láthatónak, könnyen érthetőnek, tisztán olvashatónak és letörölhetetlennek kell lennie.
- A jelöléseket nem szabad elrejtteni, elfedni vagy más írásos vagy képi anyaggal megszakítani
- Egy látómezőben kell feltüntetni: megnevezés, tömeg, minőség-megőrzési idő, tárolási feltétel

Tápértékjelölés – kivételek

V. melléklet

- Feldolgozatlan termékek (852/2004)
- Egyetlen összetevőből álló feldolgozott (érelt) termékek (19.cikk)
- Vizek (CO₂, és aroma lehet)
- Fűszernövény, azok keveréke
- Só, sóhelyettesítők
- Asztali édesítőszer
- Kávé (1999/4/EK rendelet)
- Teák (legf. a tápértéket nem módosító aroma)
- Erjesztett ecet (legf. aroma)
- aromák

- Élelmiszer adalékanyagok
- Technológiai segédanyagok
- Élelmiszer enzimek
- Zselatin
- Dzsemsűrítő anyagok
- Élesztő
- Rágógumi
- Élelmiszerek, ahol legnagyobb felület 25 cm²-nél kisebb
- A végső fogyasztóhoz, vagy a végső fogyasztót közvetlenül ellátó helyi kiskereskedelmi egységbe közvetlenül a gyártó által kis mennyiségben szállított élelmiszer, kézműves élelmiszer